
2. kapitola: Přehled událostí roku 2008 

Leden 
5. ledna se konala tříkrálová sbírka. 

11. ledna v pátek a 12. ledna v sobotu se pod záštitou města Morkovice – Slížany uskutečnila v sále 

hasičské zbrojnice výstava obrazů morkovských malířů ing. Bleši a ing. Buriana. 

  
autor: ing. Vladimír Bleša ing. Burian a ing. Bleša 

 
autor: ing. Josef Burian 



29. ledna byl v ulici Nádražní nainstalován radar na měření rychlosti vozidel. 

31. ledna se budoucí prváčci zapisovali do školy. Celkem bylo zapsáno 44 dětí. 

Únor 
2. února pořádal pěvecký sbor CANTUS Morkovice v Pačlavicích ples, na němž hrály kapely Gloria 

a Zabillow. 

2. února na ostatky pořádal SDH Morkovice tradiční vodění medvěda. 

15. února byly pokáceny dva stromy na Náměstí u sochy sv. Jana. 

  
16. února proběhl v sále Sokolovny dětský karneval. 

20. února zřídilo Zastupitelstvo města na prvním letošním zasedání dopravní výbor. 

Březen 
16. března byla květná neděle – při této příležitosti šel průvod s dechovkou od sochy sv. Jana do 

kostela. 

22. března pořádal Klub přátel slivovice v morkovské sokolovně Josefovský košt pálenek z ovoce. 

 
hodnocení vzorků pálenek 



24. března probíhal tradiční „mrskut“ 

 
25. března demolovaly České dráhy bývalou výtopnu na vlakovém nádraží. Přestože město učinilo 

nabídku bezplatného převodu z ČD na město, ČD nabídku nepřijaly a raději z ekonomického 

pohledu nepochopitelně budovu za desítky tisíc odklidily. 

 
demolice výtopny 



 

26. března při příležitosti Dne učitelů ocenil starosta města společně s ředitelkou ZŠ Morkovice 

některé učitelky - paní Krčálovou, Mgr. Štelcovou, Mgr. Foltýnovou a Mgr. Michovou.  

Duben 
13. dubna uklízeli členové Klubu českých turistů okolí studánky Strašné. 

26. dubna pořádal Klub českých turistů „morkovské véšlap“ – tradiční pochod délky 7, 10, 18, 27, 35 

nebo 50 km. 

30. dubna se na třech místech ve městě  konalo stavění máje. 

 

   
Slížany - Hliník hasičská zbrojnice Morkovice - sokolovna 

Květen 
1. máj oslavili komunisté na hřišti ve Skanzenu ve Slížanech. 
 

 
 

11. května proběhl v chrámu sv. Jana Křtitele v Morkovicích slavnostní koncert sboru CANTUS 

Morkovice k oslavě 40. výročí založení sboru. 

19. května byl sraz invalidů v sále hasičské zbrojnice. 



22. května šel po večerní mši z kostela průvod Božího Těla. 

 
zastavení před farou 

31. května se v sokolské zahradě kácel máj. 

Červen 
8. června se v sokolovně uskutečnil závěrečný koncert žáků ZUŠ. 

9. června byla v ZŠ stávka, protože učitelé chtěli zvýšit platy 

21. června pořádalo město Morkovice – Slížany v areálu dětského hřiště pro děti hodové odpoledne, 

kde vystoupili žáci MŠ, ZŠ a ZUŠ a skupina Veselá sedma Jana Sedlaříka. Potom večer následovala 

hodová zábava pro děti i dospělé. 

 



22. června byly v Morkovicích hody - v letním kině byla sloužena mše svatá, poté se konalo hodové 

odpoledne s cimbálovou muzikou na farní zahradě. 

26. června – den slavnosti narození sv. Jana Křtitele, konal se tzv. adorační den. Pan farář sloužil 

ranní mši na zahájení dne, potom byla společná adorace farnosti a na závěr dne opět mše. 

26. června bylo v sokolovně slavnostně předáno vysvědčení deváťákům a o den později prvákům. 

28. června se konal jubilejní koncert sboru CANTUS k oslavě 40. výročí založení sboru, kterého se 

zúčastnilo i 80 bývalých zpěváků a byla vydána publikace Dějiny sbor. zpěvu a 40 let PS Cantus. 

Červenec 
5. července pořádalo město Morkovice – 

Slížany společně se Sokolem Morkovice 

štafetový závod v triatlonu tříčlenných 

družstev. Zúčastnilo se celkem 19 štafet a 

celkovými vítězi se stali závodníci z Přerova. 

12. července hráli na dětském hřišti v areálu 

letního kina ochotníci divadlo 

19. července na koupališti proběhl druhý 

triatlon – morkovské chlap. Pořádali ho 

město, Sokol a Bike club Morkovice. 

Zúčastnilo se ho 152 závodníků. Celkovým 

vítězem se stal Martin Rexa z klubu Author 

Tufo TI Zlín. Nejlepším závodníkem 

z Morkovic byl Ondřej Horák. 

23. července bylo v Hliníku budováno mladými slížanskými brigádníky dětské hřiště 

 

 
úprava plochy hřiště v Hliníku 

 

Srpen 
2. srpna se konal na dětském hřišti v areálu bývalého letního kina hasičský výlet, na němž hrála 

skupina Dorado. 

8. srpna vystavovali chovatelé drobné zvířectvo. 

10. srpna slavil farář 40. narozeniny a při této příležitosti sloužil mši na letním kině. 

10. srpna vystavovali chovatelé drobné zvířectvo jako oslavu 90. výročí založení. 

 

 
ochotnické představení „Na správné adrese“ 



 

 

16. srpna se konal letošní třetí triatlon – 

olympijský, který opět pořádalo město 

společně se Sokolem a Bike clubem 

Morkovice. Závodníci měli ztížené podmínky, 

protože celou předchozí noc byla bouřka a 

v den triatlonu bylo jen 14°C. Přesto 

startovalo 35 závodníků. Vítězem triatlonu a 

současně mistrem kraje se stal Jan Čelůstka 

z Author Tufo TI Zlín. Jedinými 

morkovskými závodníky byli Pavel Mich, 

který obsadil 30. místo, a Tomáš Polák, který 

skončil poslední. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        Pavel Mich a Tomáš Polák 

20. srpna byl uzavřen průjezd přes Slížany kvůli rekonstrukci komunikace. 

 
zahájení rekonstrukce komunikace a kanalizace ve Slížanech 

 

30. srpna proběhla farní pouť na sv. Hostýn. 



Září 
13. září žehnal arcibiskup Mons. Jan Graubner kapli na Křébech. 

 
13. září v Morkovicích proběhl Běh naděje – akce pořádaná na podporu výzkumu rakoviny. 

19. září byla ve Zlíně za přínosnou práci pro děti a mládež oceněna vedoucí mladých hasičů, paní 

Kristina Krejčí. 

 
27. září pořádal SDH Morkovice soutěž mladých hasičů v závodu požární všestrannosti. 



Říjen 
14. října v noci a 20. října večer hořely na Náměstí kontejnery na plast. 

17. a 18. se konaly krajské volby, ve kterých byl do zastupitelstva Zlínského kraje zvolen morkovský 

starosta Mgr. Pavel Horák. V Morkovicích získala nejvíce hlasů (29,95%) strana Starostové a 

nezávislí pro Zlínský kraj, za kterou kandidoval na 4. místě Mgr. Pavel Horák. Na druhém místě 

skončila Česká strana sociálně demokratická (22,49%) a těsně za ní Komunistická strana Čech a 

Moravy (21,49%). Nad 5% se dále dostala Křesťanská demokratická unie – Československá strana 

lidová (11,02%) a Občanská demokratická strana (8,57%). V Morkovicích přišlo k volbám 39,2% 

občanů, v celém kraji to bylo 41,13%. 

Výsledky za celý kraj jsou následující: 

Strana Počet 

hlasů 

% Počet mandátů 

Česká strana sociálně demokratická 68 452 35,40 18 

Občanská demokratická strana 42 460 21,96 11 

Křesťanská demokratická unie – Československá 

strana lidová 

25 824 13,35 6 

Starostové a nezávislí pro Zlínský kraj 19 505 10,08 5 

Komunistická strana Čech a Moravy 21 626 11,18 5 

Koalice nestraníků 6 149 3,18 0 

Strana zelených 4 020 2,07 0 

Moravané 1 730 0,89 0 

Dělnická strana – zrušení poplatků ve 

zdravotnictví 

1 323 0,68 0 

Volte Pravý Blok - www.cibulka.net 832 0,43 0 

SDŽ - Strana důstojného života 719 0,37 0 

Strana zdravého rozumu 409 0,21 0 

Sdružení pro republiku – Republikánská strana 

Československa 

279 0,14 0 

 

 



24. října pořádala ZŠ Morkovice projektový den nazvaný Naše město. Děti získávali informace o 

historii i současnosti našeho města a upevňovali svůj vztah k němu.  

28. října slavilo město Morkovice – Slížany společně s Římskokatolickou farností státní svátek. 

Listopad 
15. listopadu ve Slížanech Myslivecké sdružení LIPINA pořádalo hon na drobnou zvěř. 

29. listopadu se slavnostně rozsvítil vánoční strom. 

29. a 30. listopadu proběhla v sále hasičské zbrojnice výstava výrobků, které se vztahují k Vánocům, 

adventní době a zimě. Umělci tedy vystavovali například adventní věnce, svícny, ubrusy, ozdoby na 

stromeček, keramiku nebo různé výrobky z papíru. 

 

 
  

  
 

 

 



Prosinec 
5. prosince slavily děti ve slížanské knihovně Mikuláše. 

8. prosince se na letišti v Morkovicích převrátilo nákladní auto. Morkovští hasiči ho opět postavili na 

kola. 

  
 

21. prosince pořádala ZUŠ Morkovice předvánoční koncert, na němž vystoupili žáci i učitelé. 

21. prosince se konal 4. ročník halového turnaje v malé kopané. 

 
tým reprezentující město na turnaji v malé kopané 

 

27. prosince předvedli morkovští ochotníci premiéru hry Tři v tom. Sklidili velký úspěch, proto další 

týden představení v Morkovicích zopakovali. 

28. prosince odehráli ve sportovní hale několik fotbalových zápasů rodiče s dětmi. 

31. prosince proběhl tradiční výstup na Kleštěnec organizovaný Klubem českých turistů. 


